ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /BC-UBND     Quảng Ngãi, ngày      tháng 11 năm 2025

BÁO CÁO

Tình hình sử dụng dự phòng ngân sách cấp tỉnh năm 2025

Kính gửi: Hội đồng nhân dân tỉnh

Thực hiện điểm b1 khoản 3 Điều 10 Luật Ngân sách nhà nước ngày

25/6/2015; theo kết quả rà soát, đề xuất của Giám đốc Sở Tài chính tại Công văn

số 4238/STC-QLNS ngày 20/11/2025, UBND tỉnh báo cáo tình hình sử dụng dự

phòng ngân sách cấp tỉnh năm 2025, như sau:

1. Nguồn kinh phí bố trí dự toán năm 2025: 431.118 triệu đồng.

2. Kinh phí đã sử dụng đến ngày 20/11/2025: 308.539 triệu đồng.

3. Kinh phí còn lại chưa sử dụng: 122.579 triệu đồng.

(Chi tiết theo Phụ lục đính kèm)

Việc quản lý, sử dụng dự phòng chi ngân sách cấp tỉnh được thực hiện tiết

kiệm triệt để và theo đúng quy định hiện hành của Luật Ngân sách nhà nước.

Kính báo cáo Hội đồng nhân dân tỉnh./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực HĐND tỉnh;

- CT, PCT UBND tỉnh;

- Ban KTNS - HĐND tỉnh;

- Đại biểu HĐND tỉnh;

- Sở Tài chính;

- VPUB: CVP, PCVP;

- Cổng TT-ĐT tỉnh;

- Lưu: VT, P.KTTHVTT515.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Ngọc Sâm

1 b) Ủy ban nhân dân các cấp quyết định sử dụng dự phòng ngân sách cấp mình, định kỳ báo

cáo Thường trực Hội đồng nhân dân và báo cáo Hội đồng nhân dân cùng cấp tại kỳ họp gần

nhất.

		2025-11-21T14:38:59+0700
	Nguyễn Ngọc Sâm

		2025-11-22T04:59:32+0700
	Hà Thị Lê Vân

		2025-11-22T11:33:33+0700

		2025-11-22T11:33:31+0700

		2025-11-22T11:33:31+0700

		2025-11-22T11:35:26+0700

		2025-11-22T14:25:41+0700
	Việt Nam
	TRUNG TÂM CÔNG BÁO VÀ TIN HỌC<ttcbth@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!